TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

Số: 17/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày 22 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Lê Thành Trung

Các Thẩm phán:                         Ông Tống Văn Viên

                                                    Ông Đặng Văn Hùng

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 14/2022/DS-ST, ngày 21

tháng 6 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện C bị kháng cáo như sau:

Ngày 04/7/2022 Trần Văn T, Trần Thị B, Trần Thị H, Trần Văn U, Trần

Thị T1, Trần Thị R kháng cáo yêu cầu huỷ giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

thửa số 969, loại đất chuyên trồng lúa nước, diện tích 2.711,2m2, thực đo theo

hiện trạng là 2.806,3m2, tờ bản đồ số 3, tọa lạc tại ấp K, xã Đ, huyện C, tỉnh Trà

Vinh do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Trà Vinh cấp ngày 19-10-2020 cho

ông Từ Công T2 và xin được chia thửa đất trên bằng hiện vật.

XÉT THẤY:

Sau khi Tòa án nhân dân tỉnh Trà Vinh có quyết định mở phiên tòa xét xử

phúc thẩm, ngày 14/12/2022 Trần Văn T, Trần Thị B, Trần Thị H, Trần Văn U,

Trần Thị T1, Trần Thị R tự nguyện rút lại toàn bộ yêu cầu kháng cáo.

Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 128/2022/TLPT-DS

ngày 04 tháng 11 năm 2022 về “Tranh chấp xin chia tài sản chung là quyền sử

dụng đất của hộ gia đình”

 Do bản án dân sự sơ thẩm số 14/2022/DS-ST, ngày 21 tháng 6 năm 2022

của Tòa án nhân dân huyện C bị kháng cáo.

Theo Quyết định đưa vụ án ra xét xử phúc thẩm số: 16/2022/QĐPT-DS

ngày   01 tháng 12 năm 2022 giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: Ông Trần Văn T, sinh năm 1988 (vắng mặt)

Địa chỉ: ấp K, xã Đ, huyện C, tỉnh Trà Vinh

- Bị đơn: Bà Trần Thị D, sinh năm 1977 (vắng mặt)

Địa chỉ: ấp K, xã Đ, huyện C, tỉnh Trà Vinh

- Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

2

1/ Bà Trần Thị B, sinh năm 1974 (vắng mặt)

2/ Bà Trần Thị H, sinh năm 1979 (vắng mặt)

3/ Bà Trần Thị T1, sinh năm 1980 (vắng mặt)

4/ Ông Trần Văn U, sinh năm 1985 (vắng mặt)

5/ Bà Trần Thị R, sinh năm 1991 (vắng mặt)

Cùng địa chỉ: ấp K, xã Đ, huyện C, tỉnh Trà Vinh.

Người đại diện hợp pháp của bà Trần Thị T1, bà Trần Thị R, bà Trần Thị

H: ông Trần Văn T, sinh năm 1988. Địa chỉ: ấp K, xã Đ, huyện C, tỉnh Trà

Vinh, theo văn bản ủy quyền ngày 15/3/2018; ngày 19/3/2018 và ngày

05/12/2022.

6/ Bà Nguyễn Thị H1, sinh năm 1968 (vắng mặt có đơn)

Địa chỉ: ấp V, xã V, huyện V, tỉnh H.

7/ Ông Hồ Văn D, sinh năm 1971 (vắng mặt có đơn)

Địa chỉ: ấp R, xã Đ, huyện C, tỉnh Trà Vinh

8/ Bà Từ Thị H2, sinh năm 1971 (vắng mặt có đơn)

9/ Ông Lê Văn K, sinh năm 1960 (vắng mặt có đơn)

Cùng địa chỉ: khóm A, phường B, thành phố T, tỉnh Trà Vinh

10/ Ông Từ Công T2, sinh năm 1976 (có mặt)

11/ Bà Phạm Thị N, sinh năm 1976 (vắng mặt)

Cùng địa chỉ: khóm A, phường B, thành phố T, tỉnh Trà Vinh

Người đại diện hợp pháp của bà Phạm Thị N: Ông Từ Công T2, sinh năm

1976. Địa chỉ: khóm A, phường B, thành phố T, tỉnh Trà Vinh theo văn bản ủy

quyền ngày 21/02/2022 (có mặt)

12/ Ông Trần Văn Hồng Th, sinh năm 17/7/2003; (vắng mặt có đơn)

13/ Ông Trần Văn Hồng Th1, sinh năm 18/9/2006; (vắng mặt có đơn)

Người đại diện giám hộ của em Trần Văn Hồng Th1: Bà Trần Thị D,

sinh năm 1977. (vắng mặt)

Cùng địa chỉ: ấp K, xã Đ, huyện C, tỉnh Trà Vinh.

14/ Văn Phòng công chứng A (vắng mặt có đơn)

Địa chỉ: số C, P, khóm Z, phường T, thành phố T, tỉnh Trà Vinh.

15/ Sở T (vắng mặt)

Trụ sở: A, M, khóm E, phường U, thành phố T, tỉnh Trà Vinh.

3

Người đại diện theo pháp luật: ông Trần Văn H3: Giám đốc. Người đại

diện hợp pháp của ông Trần Văn HH3: ông Nguyễn Minh T2. Chức vụ: Giám

đốc Văn phòng Đăng ký đất đai, theo văn bản ủy quyền ngày 21/3/2022.

16/ Ủy ban nhân dân huyện C (vắng mặt có đơn)

Trụ sở: khóm T, thị trấn C, huyện C, tỉnh Trà Vinh.

Người đại diện theo pháp luật: ông Nguyễn Văn N2, Chức vụ: Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện C

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 14/2022/DS-ST, ngày 21 tháng 6 năm 2022

của Tòa án nhân dân huyện C có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí phúc thẩm: Trần Văn T, Trần Thị B, Trần Thị H, Trần Văn U,

Trần Thị T1, Trần Thị R mỗi người phải chịu 150.000 đồng. Trần Văn T, Trần

Thị B, Trần Thị H, Trần Văn U, Trần Thị T1, Trần Thị R mỗi người đã nộp

300.000 đ tiền tạm ứng án phí phúc thẩm theo biên lai thu số  0010465, 0010466,

0010467, 0010468, 0010469, 0010476, ngày 04/10/2022 và ngày 05/10/2022 của

Chi cục Thi hành án dân sự huyện C.  Hoàn trả lại cho Trần Văn T, Trần Thị B,

Trần Thị H, Trần Văn U, Trần Thị T1, Trần Thị R mỗi người 150.000 đ (Một trăm

năm mươi nghìn đồng).

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

-VKSND tỉnh Trà Vinh;

- TAND huyện C;

- Chi cục THA huyện C;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(Đã ký và đóng dấu)

Lê Thành Trung